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KONTRATE

E pérpiluar me datén 05.08.2019 né Lipjan ndérmjet:

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga drejtori i prokurimit Adem Duriqi (né vazhdim
"Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané, dhe

“Eing Com” Shpk nga Podujeva, q€ e pérfagéson Eljesah Podvorica, Drejtor (né
vazhdim “Kontraktuesi™), né anén tjetér, jan& pajtuar t&¢ lidhin njé kontraté publike pér
punét e shénuara mé poshté:

Titulli: “Ndértimi i shtigjeve té ecjes dhe shtigjet e bicikletave né Lipjan”

me numér identifikues: 613 019 062 521
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Neni 1 Lénda

Qéllimi i kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim: “Ndértimi i shtigjeve t& ecjes
dhe shtigjet e bicikletave né Lipjan” té gjitha t& specifikuara te pérshkrimi i
cmimeve.,

1.Pérshkrimi teknik Shtegu i Bicikletave | | '

- Shénimi i trasés pér gjaté ekzekutimit t& punimeve
Pér shemmm e trases se rruges investitori obligohet te bej.11- 1nq121m1n persen

Pér ekzekutlmm e punimeve né pumshte béhet sé pari perclellja e shénimeve pleJ
projektit né punishte e t& dhénave si shenimi.i stacionazhés, boshtit, lartésive dhe t&

gjitha elementeve té nevojshme.

Pastrimi i terenit = : ‘ ,

Largimi i materialit ekzistues prej konstruksionit t& rrugés me qéllim té€ pérshtatjes sé
niveletés apo largimit te drunjéve, rrénjéve, gardheve ekzistuese té cilat pengojné pér
zgjerimin e sipérfaqés s& frugés nuk duhet t€ ndikojné negativisht n¢ aftésing mbéjtése

t€ rrugés.

Kualiteti i kryerjes.s€ punimeve

Cilésia e punimeve duhet ti plotésojé kushtet si me material dhe me kualitet t&
rezistueshém ndaj ngricave dhe ngarkesave nga qarkullimi i trafikut po ashtu edhe
kualitéti i ndértimit sipas rregulloreve gjermane ZTV pér ndértimin e shtresave

mbrojtése nga ngricat dhe shtresave té€ pa lidhura mbajtese.




Gérmimi 1 dheut

Gérmimi i dheut t& kadegorisé 3-4 dhe béhet sipas projektit pér ekzekutimin e
punimeve duke i u pershtaté niveletés pér rrugét e projektuara. Dheu i gérmuar
largohet deri né deponi né largési deri 15,0 km largé punishtes. Germimi i dheut te
behet ne téré siperfagen e trupit te rruges me gjersi prej 2x5.0m , pasige trupi
ekzistues 1 rruges eshte ne gjendje jo te mire dhe shumé véshtir e kalushme.

Pérgaditja e nénbazés

Pas zhveshjes se humusit béhet ngjeshja e nénbazés deri né arritjen e aftesisé mbajtése
prej 40 MN/M?. Kontrolli i aftesisé mbajtése béhet me pllaké rrethore me diametér
300mm, né distancé 100 m.

Ndértimi 1 mbushjes
Materiali pér mbushjen e nevojshme né trasen e rrugés t€ béhet me kualitet DN 18196
dhe struktur zhavorri GE apo réré SE dhe shpérndarje

<0.06 mm <5%
>2 mm >40 %
Dpr=95%
Pérgaditja e plenufnit

“Para se'té shtrihet shtresa dhe ajo stabilizuese béhet rrafshimi i ‘planumit me grejder me
saktési 2,0 cm né distancé 4,0 m me ngjeshje deri né arritjen e aftesisé mbajtése prej 45
MN/M?, Kontrolli i aftésisé mbajtése béhet me pllaké rrethore me diametér 300mm, né

- distancé 100 m.

Ndértimi i shtresés stabilizuese

Ky material duhet t& jeté me cilési t&¢ mira mekanike, material jokoherent, guror i
_ rezistueshém ndaj ngricave. Shtrimi i késaj shtrese duhet t€ b&het né dy etapa me
trashési 2 x15cm. Pas shtrimit te secilés shtresé duhet ngjeshét, rrafshimi t€ behet me
grejder, ngjeshjet me cilindér i materialit dhe te arrin€ njé koeficient 1€ ngjeshmérisé
p‘e‘f‘fundimtare prej 70 MN/M?. Kontrolli i aftésisé mbajtése béhet me pllaké rrethore
me diametér 300mm, né disténcé 100 m. Rezistenca e materialit ndaj ngricave duhet'ti

plotésojé kushtet sipas DIN 18 196.

Punimi i shtresés sé tamponit praej gurit t& thyer 0/63mm, t=20cm
Né konstruksionin e rrugés sé Lartpermendur né bazé té dh.énave  hyrése dhe
rregullores pér dimensionim t& rrugéve Rsto si dhe detyrés projektuese, duhet t&
ndértohet material caklli prej gurit t& thyer gélqerorwne fraksion 0/63mm, né trashési
., prej 30 cm me strukturé 8 shpérndaré sipas lregulléres gjermane ZTV péx“ shtresat
mbajtése té rrugéve. Ky material i sjellur né punishte duhet t& keté p%’rzierje t& miré né
mes fraksioneve. Materiali prej gakélli ndértohet sipér shtresés egzistuese né
konstruksionin e rrugés. Ngjeshja e shtreses sé cakllit duhet t€ punohet pér lagéshtiné
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optimale s'ipas. pliOktOI'i'[ Dpr 103%. Sigurimi i1 kualitetit gjatéﬂ ndértimit duhet t&
organizohet prej organit mbikqyrés me kontroll t& pavarur. Kontrolli i ngjeshjés sé
shtresés prej cakllit duhet t& kryhet me matjet° e modulit t& ngjeshjes, sipérfagja pér
kontrollim caktohet prej organit t& mbikcyrjes por jo me rrallé se né ¢do 100 m gjatési
t€ rrugés me pllaké rrethore 300 mm sipas DIN 181 34. Rapoprtet n€ mes deformimeve
gjaté kontrollimit t& ngjeshjes duhet t€ jené Evy, Evy mé i vogél se 2.2, ndérsa moduli i
ngjeshjes Ev, duhet t& jeté >80 MN / m?®. Rezistenca e materialit ndaj ngricave duhet ti

plotésoj kushtet sipas DIN 18 196.

Punimi i shtresés sé tamponit prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm, t=10cm

Sipér shtresés sé shtruar prej cakllit 0/63 n€ konstruksionin e rrugés duhet té shtrohet
shtresa prej gurit t& thyer prej gurit gélgeror né fraksion 0/31.5 , me trashsi 10 cm me
struktur t& shpérndaré sipas rregullores gjermane ZTV pér shtresat mbajtése té rrugéve
(sipas diagramit t¢ shpérndarjes granollometrike pér materialin mbajtés 0/31.5). Ky
material 1 sjellur nga gurishtet né punishte duhet t& keté p'e'rzaiélje t€ miré né mes
fraksioneve. Ngjeshja e shtreses s& rilaterialit t& pa lidhur 0/31.5 duhet t& punohet pér
lagéshtin optimale sipas’ proktorit Dpr 100%. Kontrolli i ngjeshjes sé shtresés prej
gurit t& thyer ne fraksion 0/31.5 dLlhét t¢ kryhet me matjet ¢ modulit t& ngjeshjes;
Sipérfagja pér kontrollim caktohet prej organit t&€ mbikgyrjes por jo me rrallé se n€ ¢do
100 m t& gjatésis sé& I’I‘ngé.s me pllaké rrethore 300mm sipas DIN 181 34. Rapobonet
né mes deforr_nimeve Evo/ Ev; gjaté kontrollimit t& ngjeshjes duhet te jeté mé i vogel
se 2.2, ndérsa moduli 1 ngjeshjes Ev, duhet té jet¢ >100MN / m* Rezistenca ndaj
: ngricave duhet ti plotésoj kL'lshtet sipas DIN 18 196. Rrafshi pérfundimtar i shtres-és
mbajtése t&€ pa lidhur duhet ti pérgjigjet rregullorés ZTV pér ndértimin e konstruksionit

© té rrugés me ndryshim maksimal 1,0 cm n€ 4,0 m.

Punimi i shtresés sé& asfaltbetonit 0-22 mm me trashési 8.0 cm

Shtresa mbules¢ e asfaltbetonit shtrohet né trashési prej 6,0 cm (200kg pér meter
katror) . ° ° : -

Struktura-e materialit pér shtresén mbulesé prej asfaltbetonit AB 0/16 duhet t&é keté

kéto karakteristika:

- %raksionet e agregatit >2mm 0 - 60 %,

- pjesén pér mbushjen e poreve <0,09 mm 7-13 %,
- material lidhé&s bitumen 70/100 6,2- 7,5 %,

- porizitet 1 shtresés £ 6 % ,
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- shkalla e ngjeshje > 97 %

Temperatura e pérpunimit t& materialit t& asfaltbetonit duhet t€ jet¢ n& kufi prej 130 -
180 °C, temperatura minimale e ngjeshjes 135°C, ngjeshja duhet té jeté e njé trajtshme
né gjthé sipérfagen duke pérfshiré edhe skajet e rrugés. Vazhdimet duhet t€ prehen né
kéndé té drejté vertikal, lyerja né pjesét e vazhduara me bitumen 200.

Kjo rrugé éshté kategorizuar né rrugét rurale brenda vendbanimeve me ngarkesé e cila
ka kaluar né rangun e IV té rrugéve sipas rregulloreve gjermane pér ndértimin e
konstruksioneve té rrugéve Rsto e cila lejon mbi 0,4 x 10® automjete te rénda. N& bazé

t& késaj rregullore konstruksioni i rrugés duhet té ndértohet me kéto shtresa sipér
shtresés stabilizuese e cila éshté si rezultat i dherave t&€ dobét té trollit:

Shtresén mbulesé prej AB 0/22 8.0 cm
Shtresén e palidhur(tamponi) 0/31.5 10,0cm
Shtresén mbrojtése prej ngricave 0/ 63 20,0 cm

Shtresén stabilizuese 40.0 cm

Punimi i shtresés sé& asfaltbetonit 0-11 mm e trashési 4.0 cm

Shtresa mbulesé e asfaltbetonit shtrohet né trashési prej 6,0 cm (2001{0 pér meter
katror) . : ’ ’

Struktura e materialit pér shtresén mbulesé prej asfaltbetonit AB 0/16 duhet t& keté
kéto karakteristika: '

- fraksionet e agregatit >2mm 0 - 60 %,

- pjesén pér mebL.lshj‘eﬂ e poreve <0,09 mm 7- 13 %,
- material lidhés bitumen 70/100 6,2- 7,5 %,
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- porizitet 1 shtresés <6 %,

" shkalla e ngjeshje > 97 %

~ Temperatura e pérpunimit t& materialit t& asfaltbetonit duhet t€ jeté n€ kufi prej 130 -

180 °C, temperatura minimale e ngjeshjes 135°C, ngjeshja duhet t€ jet€ e njé trajtshme

né gjthé sipérfagen duke pérfshiré edhe skajet e rrugés, Vazhdimet duhet t& prehen né

kendé té drejté vertikal, lyerja né pjesét e vazhduara me bitumen 200.

Kjo rrugé &shté kategorizuar né rrugét rurale brenda vendbanimeve me ngarkesé e cila
ka kaluar né rangun e IV t& rrugéve sipas neoulloreve gjermane pér ndértimin e
konstruksioneve té rrugéve Rsto e cila lejon mb1 0.4 x 10° automjete te rénda. Né bazé
té késaj rregullore konstruksioni i rrugés duhet té ndértohet me kéto shtresa sipér
sht1eses stabilizuese ¢ c11a géshté si rezultat 1 dherave te dobet t€ trollit:



* Shtresén mbulesé prej AB0/11 4.0 cm
Shtresén e palidhur(tamponi) 0/31.5 10,0cm
Shtresén mbrojtése prej ngricave 0/ 63 20,0 cm

Shtresén stabilizuese 40.0 cm

- 2.Pérshkrimi teknik Trotuari

Punét pregaditore

Pérgatitja e te gjithave aktiviteteve qé ndihmojné Punékryesin — pérfshin t& gjitha
aktivitetet e nevojshme qe te organizohet Kompania pér fillimin te punéve me sukses.
Duke filluar kontrollimin e makinave qe kané pér te punuar, transportin e makinerisé,
vendosja-lokalizimi né njé vend afér punishtes ( ne marréveshje me investitorin dhe
organin mbikéqyrés ) dhe sigurimi » qéndrimit te pérkohshme (me zyre-mobile me te

gjitha pajisjet dhe vendosja e rrethojés rrethe wendgéndrimit ).

LI

Shénimi 1 trasés pér gjaté ekzekutimit t&€ punimeve
: 4 . .
Pér ekzekutimin e punimeve né punishte béhet s¢ pari pércjellja e shénimeve prej
projektit né punishte e t€¢ dhénave si shénimi i stacionazhés, boshtit, lartésive dhe t&

gjitha elementeve t& nevojshme .

Pastrimi i terenit
Largimi 1 materialit ekzistues prej konstruksionit t& trotuarit me qéllim t€ pérshtatjes

. s& punéve ne teren. Duhet te behet" demiolimi dhe zhvendosja e kubzave te betonit ne

deponin e cila caktohet nga mbikqyersi.Cilésia e punimeve duhet ti plotésoj kushtet si

-

me material me kualitet t& rezistheshém ndaj ngricave dhe ngarkesave nga qarkullimi i
trafikut po ashtu edhe kualiteti i ndértimit sipas rregulloreve gjermane ZTV pér

ndértimin e shtresave mbrojtése nga ngricat dhe shtresave te pa lidhura mbajtése.’
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Kualiteti i lél'yerjés se punimeve
Cilésia e punimeve duhet ti ploté€sojé kushtet si me material dhe me kualitet té&
rezistueshém ndaj ngricave dhe ngarkesave nga qarkullimi i trafikut po ashtu edhe

kualiteti 1 ndértimit sipas rregulloreve gjermane ZTV pér ndértimin e shtresave

. mbrojtése nga ngricat dhe shtresave té pa lidhura mbajtese.

Gérmimi i dheut




‘Germimi i dheut té kadegoris¢ 3 dhe 4 béhet sipas projektif pér ekzekutimin e
punimeve duke i u pershtaté niveletés pér rrugét e projektuara. Dheu i gérmuar

largohet deri né deponi né largési deri 10,0 km largé punishtes.

Pérgaditja e nénbazés
Pas zhveshjes se humusit béhet ngjeshja e nénbazés deri né arritjen e aftesis&€ mbajtése

prej 45 MN/M2. Kontrolli i aftesisé mbajtése béhet me pllaké rrethore me diametér

300mm, né€ distancé 100 m.
Ndértimi i mbushjes

Materiali pér mbushjen e nevojshme né trasen e trotuarit t€ mirret prej huazishtes ose

lumit me kualitet DN 18196 dhe struktur zhavorri GE apo réré SE dhe shpérndarje

'<0.06 mm <5%
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>2 mm >40 %

Dpr=95%

2

Pregaditja e plenumit

Para se té shtrihet shtresa e zhavorit dhe ajo stabilizuese béhet rrafshimi i planumit me
grejder me saktési 2,0 cm né distancé 2,0 m me ngjeshje deri né arritjen e aftesis¢
mbajtése prej 45 MN/M2 Kontrolli i aftésisé mbajtese béhet me pllaké rrethore me

dlameter 300mm, né distancé 100 m.

Ndértimi i shtresés stabilizuese

4

7 Ky material. duhet t& jeté me cilési t& mira mekanike, material jokoherent, guror i
rezistueshém ndaj ngricave. Shtrimi i késaj shtrese duhet t& béhet né dy etapa me
trashési sipas shtresave te propozuara ne ket pTOJel<t Pas shtrimit te secilés shtresé
duhet n,:]eshe rrafsh1m1 t& béhet me grejder, ngjeshjet me cﬂmder i materlaht dhe te
arriné nJé koeficient t&¢ ngjeshmérisé pérfundimtare prej 45 MN/MZ. Kontrolli 1
aftésisé mbajtése b&het me pllaké riethore me diametér‘ 300mm, né distancé 100 m.

Rezistenca e materialit ndaj ngricave duhet ti plotésojé kushtet sipas DIN 18 196.

Punét e Gurve Sf<aj or dhe te Kockave
Furnizimi dhe montimi Gurve Skajor 18/24 cm, Gurve Skajor 10/20 cm dhe i Kockave'

t= SOcm



Kushtet e pérgjithshme

Pas ngjeshjes se bazamentit dhe kryrjes se shtresave te zhavorit 0/60 mm dhe 0/20 mm
dhe pasi testimit e ngjeshmeriés te dalin ne rregull mundet te fillojme me ekzekutimin
e skajorit te madhe dhe skajorit te vogel. Kurse pér pozicionin kubzave mund te fillojm

pasi te kemi kryej punet me skajor dhe ngjeshméri tani fillojm me shtresen rrafshuese

te kubzave.

Kualiteti 1 materialeve

Para fillimit te ekzekutimt duhet ekzekutusi i punime te sjell atestet e materialit ge do
ta perdore ne keto pozocione. Por gjithashtu duhet edhe pas ekzekutimit te punimeve
ekzekutusi se bashku mbikéqyrsin ti marrin disa mostra pér te testuar materialin se a

€shté materiali i njejté qe éshté ofertuar para fillimit te keti pozicioni.

Pozicioni prej Gurve Skajof 18/24 cm, me gjatési te gurve 80 cm ose 100 cm. Lidhiia e

‘Gurve Skajor behet me llag cimente me trashsi 1 cm. Kurse Guret Skajor vendosen pas

R - 4y o
shtrirjes se beton te fresket te klasés C-15 me trashi 10 cm, gjithashtu edhe prapa

Gurve Skajor mbushet me beton te freskét te klasés C-15, pas montimit te Gurve

Skajor. Me detalisht duhet te shiqohet ne vizatim pér detalin e Gurve Skajor.
Klasa e betonit pér keta lloj te Gurve Skajor duhet te jeté C-15.

Pozicioni prej Gurve Skajor 10/20 cm, me gjatési te gurve 50 cm.’ Lidhja e Gurve
Skajor behet me llag cimente me trashsi 1 cm. Kurse menyra e montimit &éshté e

ngjajshme me pozicionin me lart
- Klasa e betonit edhe pér keta II;)j te Gurve Skajor duhet te jeté C-15.

Pozicioni prej kockave me trashsi t=6.0cm. Forma, madhésia dhe ngjyra le t& zgjidhet

" nga Mbikéqyersi i punimeve gjegjesisht nga Investitori.

.Pas shtrirjés t€ rerés 10/20mm nivelizimit dhe kompaktimit dhe vendosjen e gurve

skajor mund te fillojm me keté pozicion.

Téstimet pér te tri llojet e pozicioneve jané te ngjejshme dhe duhet te kryhen keto

testime:

« : ‘Minimum 3 mostra pér kontrollimin e klasés se betonit te

~kerkuara me projekt

&
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o Minimum 3 mostra pér kontrollimin e rezistences ne brehje

(abrazion)
o Minmum 3 mostra pér kontrollimin e rezistences ndaj kriprave
o Minimum 3 mostra pér kontrollimin e rezistences ndaj ngrijes

Ndértimi i skajoreve me bazé prej betonit

Punimi i skajoréve &shté€ i paraqitur né detalet e profileve térthore. Kualiteti i skajoreve

duhet t& garantohet sipas DIN 483, ndérsa bazamenti i skajoreve prej betonit MB 15

me kualitet sipas DIN 1045.

Punimi i shtresés sé tamponit prej gurit t& thyer gélgeror 0/63mm, t=20cm

Materiali prej cakélli ndértohet sipér shtresés egzistuese né konstruksionin e rrugés. Ky
material ¢aklli prej gurit t& thyer gélgeror ne fraksion 0/63mm, né trashési prej 20 cm
me strukturé t& shpérndaré sipas rregullores gjermane ZTV pér shtresat mbajtése t&
trotuareve. Ky material i sjellur né punishteyduhet té keté pérzierje t&€ miré né mes
fraksioneve. Ngjéshja e shtreses sé ¢akllit duhet & punohet pér lagésﬂtiné optimale
'-sipas'};roktorit Dpr 103%. Kontrolli i ngjeshjes sé shtresés lgfej cakllit duhet té kryhet
me matjet e modﬁlit t€ ngjeshjes, sipérfaqja pér kontrollim caktohet préj organit té
mbikeyrjes por jo mé rrallé. se né ¢dol00 m gjatési t&€ trotuarit me pllaké rrethore

300mm sipas DIN 181 34.

Punimi i shtresés sé tamponit prej gurit té thyer gélgeror 0-31.5 mm, t=10cm
Sipér shtresés s€ shtruar prej gakllit 0/63 né konstruksionin e trotuarit duhet t& shtrohet

shtresa prej gurit t€ thyer prej g ourit gélgeror né€ fraksion 0/32, me trashsi 10 cm me

©

struktur t& _shperndare sipas sregullores gjermane ZTV pér shatresat mbajtése té
trétuareve. Ky material i sjellur nga gurishtet né punishte duhet t€ keté pérzierje t&
miré né mes fraksioneve. Ngjeshja e shtreses s& materialit t&€ pa lidhur ‘0/32 duhet t&
" punohet pér lagéshtin op;tirnéle sipas proktorit Dpr 100%. Kontrolli i .ngjeshjes sé
shtresés prej OLifit t& thyer ne ‘traksion 0/32 duhet t& kryhet me matjéf e modulit t&
ngjeshjes. Slperfaq]a pér kontrollim caktohet prej organit t€ mbikgyrjes por jo me rrallé

se né ¢do 200 m t& gjatésis s& trotuarit.me pllaké rrethore 300mm  sipas DIN 181 34.

Elementet skajor t& trasés sé& rrugés, gurét skajoré, kufizimet.

Konstruksionet e elementeve kufitare t& shtresés qarkulluese t& trotuarit pérfshijné:

.- Furnizimin me elementet pérkatése (€ parafabrikuara dhe vendosjen e tyre ose
- 4 B E



- furnizimin e t& gjitha materialeve bazé t& nevojshme, pérpunimin e tyre dhe

vendosjen né té njeren an ne vendin e caktuar sipas projektit.

Kjo poashtu pérfshiné téré punén né pregatitjen e themeleve, ekzekutimin e fugave dhe
mbrojtjet e nevojshme t& sipérfaqes dhe poashtu punét tjéra né lidhje me pérforcimin e
kétyre elementeve. Kjo puné duhet t& kryhet né kushte klimatike pa t€ rreshurra
atmosferike dhe pa frymé& dhe me temperaturé t& bazés prej 5°C deri 25°C. Nése
temperatura &shté kohé pas kohe mé e ulét ose mé e lart, at€heré duhet t&€ ndérmerren
masa té posagme gjaté instalimit. Elementet kufitare nevoiten pér mbrojtjen e skajeve
t¢ konstruksionit t& rrugés dhe pér rritjen e sigurisé sé trafikut né t& gjitha llojet e
rrugéve. Lloji i elementit jan& zakonishté t& caktuara me projekt e nése jo pér masat e

marrura vendos inxhinieri mbikéqyrés.

]

* Ndértimi 1 kubézave

Ndértim! i kubézave prej materialit t& betonit me trashési prej 8cm dhe kualitet sipas
DIN 18501 dhe DIN 18503 béhet néf bazamentin e pérgaditur prej rére 4/8 me trashési

L)

5cm. Pas shtruarjes sé Kubézave kryhet ngjeshje e kubézave.
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2.Pérshkrimi teknik Uléset dhe Shportat

VENDOSJA E ULESEVE

Uléset duhet te jené nga profilet e hekurit dhe anésore(mbajtése) nga betoni 1 armuar C
30/37.

Dimesionet e uléseve, profileve metalike dhe mbajtéseve anésor té shikohen ne detalin
e dhén né projekt.

: )
1800

785

564

P390 —{

‘Modeli 2
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VENDOSJA E SHPORTAVE TE MBETURINAVE

Shportat e mbeturinave jané béré nga njé strukturé té forté metalik ose alumini me njé
derg celik i mbyllur dhe kapak i shportes nga Alumini. Dela éshté ndértuar me shufra
honzontale me mekanizem per hapje dhe mbyllje. Shporta duhet t& jeté i pajisur me njé
tavéll duhani e cila &shté né dispozicion sipas kérkesés. Té gjitha pjesét metalike duhet

t& jeté né ményré t& sigurté lidhur (salduar). Shporta duhet té jet¢ fikse me bulona né

pllaka betoni.

Themeli i shportave t&¢ mbeturinave duhet t& jeté nj& bazé konkrete me njé trashési pre;

25 c¢m sipas detalit.

oo o T J—

Foto: Shporta né dukje 3D
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3.Pérshkrimi teknik pér shtyllat e ndriqimit

Furnizimi ,transporti dhe montimi 1 shtyllés ndriquese t€ zingtuar qé realizohet me
mbjellje me lartési H =7.5m dhe H =4.8m me lir€ 2 krahéshe sipas skicés me pjesé
redukuese né shtyll¢ si dhe pjekja e ngjyrés né furré (kodi i ngjyrés RAL 9011) duke
pérfshiré , morseten ,kapakun siguresa, kabéll lidhése (3x2.50mm?) dhe materialit
tjetér t€ nevojshém.Komplet me standarde ISO. UNI EN ISO 1461 standardi i
zingtimit. te llogaritet dhe montimi i bazamentit MB 30 me gypa te brinjézuar +

armatura e nevojshme pér shtyllat vertikale konike t& zingtuara (100x100x100)cm.

Komplet.
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Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi p¢rgjithshém i punéve éshté: 317,980.80 € apo shprehur me fjalé: treqind e
shtatémbédhjetémijé e néntéqind e tetédhjeté /euro/ e tetédhjeté /centé/.

. 2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1-mé sipér éshté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontragktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai &shté i preré dhe t&€ mos i
‘nénshtrohet ndryshimeve. g .

2.3 Rishikimi dhe ndryshirmi i gmimeve nuk pranohet dhe do te paguhet vetém shuma e
cekur ne nenin 2.1. N& rast se paraqiten pengesa t& cilat duhet eliminuar patjetér pér

" realizimin e projektit do t& rregullohet me aneks kontraté:

-2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t&

kontratés.

Neni 3 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjithé detyrimet. dhe taksat n€ pérputhje me

Ligjin e Republikés sé Kosovés.

q L s E '3 4

13

§



3.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera dooanore kon51derohen se jané t& pérfshira né
c¢cmimin e kontratés.

Neni 4 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

—~
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-
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4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé

né té cilin jané dhéné mé sipér.
Neni5 Komunikimet s

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té&'béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té&
dorézqhen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktyes mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té

Kontratés.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
_derguesi duhet t& kérkoje vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré te gj|tha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komun|k1m|t

té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté .
apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj
"ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér-
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakfuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues . . Pér Kontraktuesin .
Emri: Adem Durigi . Emri: Eljesah Podvorlca
Pozita: Drejtor,_,l—pl.?%g\ Pozita: Dreyxf\/ / i
Nénshkrimi: D AL /07 o\ Nénshkrimi: %}%&
A p g \ | , =
Data: Data: ”//@
oR
Vula: Vula: °. S
& EING COM/Z
* A PobuIEVE . Kosove /*
D A&
/)((‘ ° Q?"\)

O
LB o>
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

.

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig
8shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér
kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon qgé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo
rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin
e kontratés, i cili (t& cilét) 8shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes
dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé
punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen eépunéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe® até pér bartjen e pajisjeve,
dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé& duhet té& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara. . . e

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

]

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢céshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK

Nem 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje te shkruar pérmes té cilés Kontraktue3| e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kohtraktues,_ ta transferojé -
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur'ka ngarkesé pér pagesé€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave gé& duhet té
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas Kontratés; cse ’

b) né rast té dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesxt siguruesve té Kontraktuesit pér. t& kérkuar pagesén
nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashme éshté realizuar ose pér pjesén-qé
nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér
dhénien e kontratés pérvec né raste kur transfenml béhet né banké apo kompanl té sigurimit ose

institucion tjetér fi financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi |

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Pro;ektlt Elementet e
kontratés qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t&
k2 ° B Al °
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Projektit. Menaxheri‘i Projektit do ta IajmerOJe Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda*30 dité pune nga

. marrja e njoftimit, duke i paragqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nenkontraktuesve

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neghzhencen e nenkontraktuesve té vet si dhe
té agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin

nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e
tejkalon até té periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do
té aprovoj cdo zévendésim té propozuar té personelit ky¢c dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté

tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit s

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i

_ paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té

pezullohet pér shkak té kétij njoftimi. _ 4

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né

Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punetoret vendore té tij

gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té& ekzekutimit té
kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtlm paraprak me shkrim nga
Autoriteti-kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e gruplt nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim té Autorltetlt kontraktues

b

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét.do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné
dakord né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj gé té gjitha punet gé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé,tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

" 6.8 Kontraktuesi' duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjehel’e pas fillimit t& punés pér arsyet e -

méposhtme: . .

a. né qofté se pér kryerjeh e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, \/inga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

- h. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

. 6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

71 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet,
dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 -Kontraktuesi duhet té siguroj njé siguriﬁw nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés
garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér
shkak té rrezigeve té Kontraktuesit: . ) ‘ #
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(@)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Méterialévé'

.(b) . humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c)  humbje ose démtim i pronés (pérvec¢ Punéve, Implanteve Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén, dhe .
(d)  démtim ose vdekje e personeht te tij.
7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té& siguruar humbjen
apo démet e pésuara.

7.4 Né qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar
dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qgofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit té
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i
kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program
pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e
pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té
punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé

Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e
pércaktuar né KVK. .

8.3 Pér ¢do pakenaqes: apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktueS| do té
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Raragitja e programlt té tillé, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxbgrl i projektit nuk do t& zvogéloj
ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe cdo modifikim t& pérfshiré né
programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtes& pér kontraktuesin, nése kjo ka
ndodhur si pasojé e neglizhencés sé& kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 8 Inspektimi dhe. testimi

- 9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekii", t& cekur né KVK, i cili do té jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e
fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhé&s garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues. .

9.2  Qéllimi i mbik&gyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cnlesme e materialeve té pérdorura.
né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord. .

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé fetér ne lidhje me testimin do t| sigurojé kontraktuesu né pajtim me
specifikimet téknike té réna dakord.

9.5 Né& qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezuitatet
e testimit. Né qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk.éshté e
cilésisé sé materialeve té specifikuara,-ka té drejté t& kérkojé nga kontraktueSI ndérrimin e materialit pa -

ndryshuar ¢himin kontraktues. . . ,

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK..

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherlt
té Projektit, dhe do té ploteSOJ ato brenda afatit kohor té specmkuar né KVK.

Neni 11 > Zgjatja e periudhés sé& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund-té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekuhmat nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: «
. a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
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b)uForc.a madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé
t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me
shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té
periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé
gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr
vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica
apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
atéheré Menaxheri i Projektit né bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe
kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve 0

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés
garantuese té defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve
éshté pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen

defektet.

. : L s : va
13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé
caktuar nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢cmimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri
i Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do té angazhojé njé
person té treté pér ti eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkuloj¢ shumén e
vlerésuar né gmimin pérfundimtar té kontratés. ’ : :

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisfe pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e’
komisioneve ,ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér &
llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té& paguhet pér sasiné e punés sé& kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull. )

14.2 N& rast t& koptratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me cmim pér
punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. P&érshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t&
kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi,do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né
vend punim do t& béhet vec e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim
vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés o
“15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet'mujore t& ¢mimeve té vlerésuara té
- punéve té& pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé parée.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer'do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektii.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin: ‘ . ,
a. Né& rastin e Kontratés sé& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé& punés né
Paramasé dhe Parallogari gé éshté pérfunduar; ose '

7 . - a v
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b. N& rast t& kontratés péuéhallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té& pérbéj vlerén e'

aktiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet té& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet
interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén
pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave
vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se lé€shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e plotéson Kontraktuesi. | njgjti
formular, qé i bashké&ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedlmlt e
specifikuar né KVK. L
(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i Jep

“skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e puneve té kontraktuara né

afatin e caktuar si né kontraté. ®

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti ZbUIOJe ose kryeje testet né punen
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjergé, autoritetet publike,  shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues

shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

6 Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né I€shimin e vertetlmnt pér pérmbushje té
kontratés.-
(9) Kontraktuesi_has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat

pengesa nuk j Jane pér shkak té Joprofesmnallzmlt té Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher& Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu

.

Neni 18 ' Tatimi

18.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés per té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me ngjln e
Republlkes se Kosovés. .

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se, jané pérfshiré né ¢cmimin e

. kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé
fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né

vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té
zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do

te’ ndlk0] né detyrlmet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi
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20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né
KVK.nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar
Bankar né njé formé dhe nga njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té
barabarté me parapagim. Garapcia do t& mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e
garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi
nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tiera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa
paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera

pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e
téré té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma
totale e ndaluar do ti paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe
Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para
pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkes&”. ¢

9

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigusi pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisésdp té saktésohet né KVK. Siguria
e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit. -

° 3
22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas I&shimit té Certifikatés s& Pérfundimit.

. 22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé& do té pérfshinen né Punét né mes té Datés sé
fillimit dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e,
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit
te punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund.te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim
me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky
njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese
pér defekte do te merren si‘kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér Iéshim te Certifikatés-

mbi-Pranim te punéve. . ¢ ,

242 Brer;da 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit .oseado te [éshoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me’ pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e.pranimit te késaj Certifikate
brenda 21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura. .

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga
|&éshimi i certifikatés sé'p‘érfundimit nga Menaxheri i Projektit. ~- ’

Neni 25 > Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné-e cila pérfshin né detaje té gjitha punét
te cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér
defekte. Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te
certifikj ciléndo pagese finale ¢ cila duhet ti,paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te

20



llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit
.nuk 8shté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh-do té paragesé njé plan
qé paraget fushéveprimin e korrigiimeve dhe shtesave qé jané té& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos
mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te 1€shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton
njé shkelje themelore té& Kontratés. '

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijn&, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numnn e ditéve pér té cilat shuma minimale e

démeve té likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kurdpala tietér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera ﬁga ato té parapara me Nenin
26.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé-nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje
té kontratés.

[ ? 2

26.4 Nése per shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektlve dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur.,Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe
ta 1&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punet e kryera

deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

.Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé& kontratés v

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té¢ kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé Iéshimit té
shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, sic éshté cekur né KVK.
Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues
tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj.kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit .

Kontraktues.

27.2 Nése kontrata-ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiale bazé
t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e
punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e a
personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe
sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona .

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe
Punét do té konsiderohen té jené proné e Autontetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té

gabimit t& Kontraktuesit. z

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi ' )

29.1 Né qofté se pamundésohiel pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér
jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété.
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Kontraktuesi do té siguroj vend éunirﬁin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas'
- pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera

mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglrzhlmln e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé
shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota
lidhur me ngjarjen. Né& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e
pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudﬂhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. ,

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té& Forcés Madhore, pér
t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dité
mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarFé‘veshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet
gé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét-do ta lajmérejné njéra
tietrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se
éshté- e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i
procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgijigjet
me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme te
procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e.zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

4

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures migésore pér zgjidhje té
mosmarreveshjes secila palé mund té kérkojé:

s

. a) ose vendim nga gjyqi; ;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK. .

32.2 Para nénshkrimit te kontrétés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrévzeshjes,

gjykata apo arbitrimi.
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PJESAll_E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té
pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni
. Nr.
Ligi i zbatuesham 21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha céshtjet gé nuk
dﬁé iuha mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
9 né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté: gjuha shqgipe
T 7.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia  dhe =" . . s
Sggﬂmg{ i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé té
Kontraktuesit tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi
gshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve
t& definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
! démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, 1é ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
} (b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
’ (c) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo *démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
) minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
. pakufizuar.
(d) , Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje: .
(i) e puneto‘reve t¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo ndodhi, kurse
, numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(il e personave t& tjer&: 50.000 euro per ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhwe
s, &shté i pakufizuar . A
Programi 8.1 . e . ) . .. v
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét brenda 5
ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés. ,
8.2 . . : .
Periudha pér programin e azhurnuar &shté 10 dit& A
Inspektimi dhe | &1 Menaxheri i Projektit &shté: .Kushtrim Salihu, Nr tel 04}4—770 465
testimi
{ Fillimi i punéve 101 , : ,
Data e fillimit do t& jeté : 5 dite nga data e nénshkrimit t& kontratés prej
10.08.2019 dhe do.té zgjaté deri 07.12.2019 ose 120 dité kalendarike
Plani dinamik _ ,
: Plani dinamik nuk duhet té jet¢ mé i gjaté se 120 dit¢ kalendarike nga
« | hapja e ditarit t&€ punés dhe ¢do vonesé pa arsye mé gjaté se plani dinamik i
o ofertuar do t&€ konsiderohet shkelje e kontratés dhe do t& zbatohen penalet
Pérmirésimi I'{ 13.1 | Periudha garantuese e defekteve &shté 10% té vlerés sé kontratés
defekteve

(sigurimi mbi vieqar pas l&shimit t&

kualitetin e punimeve) né€ afat 1
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Certifikatés pér pérdorim dhe obligimi se defektet e paraqitura gjaté afatit
garantues do ti sanojé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé
kompenzim.

Shkaget pér | 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ : 5 dité pas nénshkrimit t&
kontratés
Démet e likuiduara | 19.1 | Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % e vlerés se kontratés/
pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10 % e
Cmimit final t&¢ Kontratés.
Parapagimi 20.1 | Shuma e Parapagimit éshté: S ka parapagim
pag parapag
Pagesat do t& béhen sipas situacioneve t& pérfunduara né teren dhe t&
pranuara nga menaxheri i kontratés duke mbajtur 10% nga secila faturé
deri sa t& arrin shuma 90% e mjeteve té paguara. Pagesat e para do t&
béhen nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal né vleré¢ prej
231,925.00€, ndérsa pjesa tjetér e mbetur prej 86,055.80€ do te béhen
’ nga Komuna e Lipjanit. Pjesa’e mbetur pér pagesé prej 10% do t’i
paguhet kontraktuesit pas léshimit t&¢ Gertifikatés pér pérdorim dhe
dorézimit té garancionit pér punét e kryera né afat prej 12 muajve.
Mbaijtja e Parasé 21.1 ; - o s g
& y | Shiima e parave té mbajtura éshté: 10% e mjeteve do té ‘mbahen deri né
léshimin e Certifikatés pér pérdorim, ndérsa pas l&shimit t& Certifikatés
. pér pérdorim té punéve kontraktuesi do*té sjell¢ sigurimin e garancionit t€
punéve né afat prej 12 muajve me t& cilat do t& pérdoren pér pérmirésimin
| e defekteve nése paragiten gjaté késaj kohe e kontraktuesi nuk pérgjigjet
Siguria e | 221 S A T o s o
ek%ekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté : 10 % e vlerés sé€ kontratés, ose
31,798.08€ e cila duhet t& paguhet me rastin € nénshkrimit t€ kontraté€s né
kohézgjatje prej 150 ditéve. -
Pagesa pas Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q&
Ehk?p‘:fjes s€ ‘pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin' pér kompletimin e
ontrates Punéve, gshté pérqindja e vlerésuar t& puneve t&¢ pakryera minus shuma e
démeve te hkulduara
312 |- -
Zgjidhja migésore e Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise
‘| mosmarréveshjeve o .
iy o | 321 | [shéno te dyjaja) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Ekonom/ke né
giygésore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosove ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té-cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té ngldhet ndryshe ndermjet paléve do té dorézohet né arbitrazh
té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér t€¢ Odés

Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat -e Dhomés

.| Ndérkombétare t& Tregtisé
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
. SHTIGJET E ECJES DHE SHTIGJET E BICIKLETAVE NE LIPJAN

L=512m’, S=12300m?

A. SHTEGU | BICIKLISTAVE

Nr.

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

Cmimi total
(Euro)

PUNET PARAPRAKE

1.1

Shénimi i trasesé para fillimit té€ punimeve
dhe gjate ekzekutimit.

12,300.00

0.40

4,920.00

1.2

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve né projekt. Ne mobilizim
perfshihet edhe keto pos:

a) Zyra e perkoheshme e ndermarjes me se
paku 2 ndarje, me nyje sanitare si dhe e
kyqur me furnizim me energji elektrike dhe
te ujit.Zyra duhet te kete lidhje ne
kanalizimin publik.

b) Wc ekologjike mobile per stafin e punes
per gjat gjithe kohes se ndertimit ’

komplet

1.00

100.00

100.00

1.3

Furnizimi dhe montimi | dy pllakatave té
perforcuara ne shtylla né lartési H=150cm
dhe dim. 200*150 cm, Lajmruese te cilat
vendosen ne fillim te sheshit dhe ne
mbarim te sheshit ku specifikohet :vlera
investive, fillimi dhe mbarimi i projektit,
Investitori, punkryeris, projektanti.

copé

2.00

200.00

400.00

1.4

Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve
néntoksore, zgjidhja e probleméve
eventuale qé lidhen me planin operativ té
ndértimit si dhe pérpilimi | planit detal

operativ qé lidhet mé procesit té ndértimit.

komplet

100.00

100.00

1.5 .

Sigurimi i punishtés nga njé institut i.

sigurmeve, té licensuar pér kété veprimtari.

Kjo polisé sigurimi duhet té pérfshijé:

a) Sigurimi i téré stafit punues pér
kohézgjatjen e punimeve. Né polisé duhet
té jené té shenuar emrat dhe mbiemrat e

punétoréve si dhe vlera siguruese pércdo-

lloj fatkegésie eventuale g& mund té kété
pasoja shéndetésore

b) Sigurimi né rast fatkegésie natyrore dhe
nga ndérhyrjet njerézore

) Sigurimi i démtimeve ndaj palés se treté.’

komplet

1.00

1.00

250.00

250.00




1.6

Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te
automjeteve. Sigurimi té béhet pérmes
shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe
zhvillim normal té punimeve né gjithé
orarin sipas kérkesave te investitorit.

komplet

1.00

100.00

100.00

1.7

Egzaminimi i materialeve para dhe pas

‘vuarjés né vepér té tyre si psh tamponit,

pllakave, skajoreve dhe elmenteve tjera per
shqyrtim. Kontraktori éshté i obliguar qé té
sjellé ateste paraprake dhe pérardhjen e
materialit para fillimit té punimeve.Pastaj
pase vurjes ne veper nga menagjeret e
projektit do te merren mostrat ne teren
sipas standarteve dhe rregulloret ne fugqi
dhe do te ekzaminohen né ndonje
laborator te pavarur. Shpenzimet per te
gjitha keto ekzaminime duhet ti barte
punekryersi. .

komplet

1.00

150.00

150.00

1.8

Fiksimi i pikave kontrolluese si dhe sigurinti
fizik i reperve te rrjetes shtetrore,sipas -
nevo;es ne gmim te parashihet edhe
zhvendos;a e tyre ne lokacionin e
percaktum nga organi mbikqyres.

b 4

12,300.00

0.50

6,150.00

1.9

Zhvendosja e kontinierve-reklamave te '
fundosura ,ngarkimi dhe transporti deri en
deponin e caktuar nga OM ne largesi max
15 km. -

komplet

1.00

100.00:

100.00

PUNET PARAPRAKE

Gjithsej:

12,270.00

PUNET DEMOLUESE

2.1

Pastrimi | terenit nga mbeturinat

'ekZIStuese materiali inerte, shkurret dhe

mbeturinat tjera, ne gmim te llogaritet
edhe transporti deri ne deponi ne largesi

deri 12km.

m2

12,300.00 -

0.40

4,920.00

PUNET DEMOLUESE

Gjithsej:

4,920.00

PUNET E GERMIMIT

3.1

Gérmimi i dheut t=60cm pér zgjérimin e
bazes sé trupit té rruges, dhe transporti
deri né deponi, apo deri ne vendin'ku e
cakton organi mbikqyres né largési
maksimale 15km.

7,380.00

1.00

7,380.00

32

Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i
nénbazés me cilindér vibrues me peshé 12t.

| Ms=500kg/cm?

mZ

12,300.00

0.60

7,380.00

PUNET E GERMIMIT

Gjithsej:

14,760.00

&
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MBISTRUKTURA

4.1

Furnizimi ,transporti vendosja dhe ngjeshja
e shtreses stabilizuese me gurénatyror
(koherent) me t=30cm ne gjendje te
ngjeshur.

m? 3,690.00

3.00

11,070.00

4.2

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja
e shtresés stabilizuese me material guror
qé i plotéson kushtet e parapara pér
tampon, fraksion 0-63mm, me trashési
t=20cm

m? 2,460.00

7.00

17,220.00

4.3

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja
e shtresés sé tamponit me material guror,
fraksion 0-31.5mm, me trashési t=10cm, né
gjendje té ngjeshur, Ms=800kg/cm?

m? 1,230.00

7.00

8,610.00

4.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés
sé fundit té reres, fraksion 0-8 mm me
trashési té shtresés T=5cm. Né cmim te
pérfshihet edhe planifikimi i shtresés me
saktési £1 cm. Sasia e llogaritur éshté pér
masén e ngjeshur té materialit. -

m?3 120.80

8.00

966.40

4.5

Furnizimi dhe_ shtru;;rja e asfat me fraksion
0-16 mm me trashwsi t= 8 cm me ateste
marshal '

m? 3,800.00

8.50

32,300.00

4.6

Furnizimi dhe shtruarja e asfat betonit me

fraksion 0-11 mm me trashwsi t=4 cm me -

ateste marshal; hapsira per bicikleta.

m? 2,659.30

" 5.50

14,626.15

4.7

Furnizimi dhe vendosja e skajoreve 8/20/80
prej c30/35 ne bazen e betonit MB20
d=20cm.

m'. 3,877.50

6.00

23,265.00

4.8

Furnizimi dhe vendosja e skajoreve

20/24/80 prej c30/35 ne bazen e betonit
MB20 d=20cm.

m' 3,175.00

8.00

25,400.00

4.9

Furnizimi dhe montimi i rigollave
dyshtresore nga betoni me dim ‘
40*40*8cm pér largimin e ujérave.Kualiteti
I rigollave duhet te jete ilarté .Vendosja-e
tyre te behet ne shtresen e betonit t=15cm
te klases C30/37. ’

m' 35.00

7.00

245.00

4.10

Furnizimi, transporti dhe montimi i
elemnteve nga betoni kubzave pér trotuar,
kubzat me dimenzione sipas menaxherit,
kubzat me cilsi dhe kualitet té larté me
atste adekuate per cikluset e ngrirje-
shkrirjes, abrazionit, ujepershkueshmeris,
trashesia e kubzave T=8cm, paguhet me m?

m? | 1,700.00

9.00

15,300.00

MBISTRUKTURA

Gjithsej:

149,002.55
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4

SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

5.1

Furnizimi dhe vijzimi horizontal, vijat me
ngjyra sipas udhezimeve te menaxherit
(ngjyré e verdhe dhe e bardhe), vijezimi ne
shtresen e asfaltit ndarja e shiritave te
rruges, ndarja e shiritave te rruges dhe
shtigjeve te bicikletave, vijzimi me gjersi
B=12cm, ngjyra té jeté me kualitet té larté
me reflektim dhe kualitet termoplastik (dy
komponente), paguhet me m'.(Garancion
me shkrim pér jeté gjatesi 3vjet.)

4,600.00

1.00

4,600.00

5:2

Furnizimi i sinjalizimit horizontal shenjat
per shtigjet e bicikletave, me forme te
bicikletes ngjyr sipas menaxherit, vijezimi
ne shtresen e asfaltit, vijzimi me gjersi
B=10cm, ngjyra té jeté me kualitet té larté
me reflektim dhe kualitet termoplastik,
paguhet me copé, gjatesia e shenjes 1.8m,
gjersia B=1.2m(Garancion me shkrim pér
jeté gjatesi 3vjet), bashke me shigjeten per
drejtimin e ecjes, shigjeta me dimenzione
1,5m. - "

copé

20.00

15.00

300.00

5.3

Furnizimi me material dhe ngjyrosja me
ngjyre sipas menaxhe'it per shtigjeve te
bicikletave, ngjyra té jeté me kualitet té
larté me reflektim dhe kualitet termoplastik
(dy komponente) , paguhet me
m?.(Garancion me shkrim pér jeté gjatesi 3vjet)

2,719.30

3.50

9,517.55

5.4

Furnizimi dhe realizimi i shenjave pér
parkingin e Biciklave. q

Né ¢mim te llogariten Hapja e gropes me
dimensione 50x50cm, vendosja shtulles
dhe betonimi | gropes me beton arme.

copé

2.00

15.00

30.00

5.5

Furnizimi dhe realizimi i shenjave pér
parkingun e veturave. '
Né ¢mim te llogariten Hapja e gropes me

| dimensione 50x50cm, vendosja shtulles -

dhe betonimi | gropes me beton arme.

copé

2.00

15.00 -

30.00

5.6

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té

-| trafikut né formé trekendeshi (baza 900). -

Né ¢mim te llogariten Hapja e gropes me
dimensione 50x50cm, vendosja shtulles

-l dhe betonimi | gropes me beton arme.

copé

2.00

45.00

'90.00

5.7

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té
trafikut né formé rrethore (diam. 600).

-Né ¢mim te llogariten Hapja e gropes me

dimensione 50x50cm, vendosja shtulles

| dhe betonimi | gropes me beton arme.

copé

2.00

90.00
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5.8

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té
trafikut né formé katerkendeshi (900x600.
Né ¢mim te llogariten Hapja e gropes me
dimensione 50x50cm, vendosja shtulles

dhe betonimi | gropes me beton arme.)

copé 2.00

60.00

120.00

5.9

trafikut, zebrave me ngjyré

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té

dykomponenteshe kualitet té larté me
reflektim dhe kualitet termoplastik pér
kalimin e kémbesoreve, paguhet me m? pér
siperfagen e ngjyrosur té
zebrave.(Garancion me shkrim pér jeté

gjatesi 3vjet). m? 80.00

10.00

800.00

5.10

Furnizimi i sinjalizimit horizontal shenjat
per personat me aftesi te kufizuara, shenja
me dimenzione 120x120 cm, me forme te
pérsonave me aftesi te kufizuar ,ngjyr sipas
menaxherit, vijezimi ne shtresen e asfaltit,
vijzimi me gjersi B=10cm, ngjyra té jeté me
kualitet té larté me reflektim dhe kualitet

tgl:moplastik, paguhet me copé. 5.00

copé

25.00

125.00

SINJALIZINII HRIZONTAL DHE VERTIKAL |

Gjithsej:

. 15,702.55

PUNET E TJERA

6.1 -

Né ¢gmime te llogaritet hapja e gropes me

‘ne detal dhe pershkrim teknik), Lidhja e

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve BLINI-té
me diameter d=20-30 cm dhe té larta
h=350-400cm pérgjat trotuarit neté dy
anét. '

dimensione 100x100x100cm, furnizimi dhe
hudhja e Dheut té paster ne gropég,
vendosja e drunjeve mbajtés(té paraqitur

drunjeve mbeshtetes-duhet te behet me
rryp te materialit sintetik)

Garancioni me shkrim per 3 vjet pér mos .
tharje.

Copé 86.00

25.00

2,150.00
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6.2

Furnizimi me material dhe montimi |
drunjeve dekorativ,tipi ACER

Furnizimi me fidane: ACER

Perimetri 20-30 cm , te jene fidanet ne
vazo.

Lartésia 350-400 cm Fidanet duhet té kené
certifikaté fitosanitare dhe té kené déshmi
pér prejardhje nga vendet e BE —
sé(certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te
Plehrohet me NPK 3x15-1kg.

Né ¢cmime te llogaritet hapja e gropes me
dimensione 100x100x100cm, furnizimi dhe
hudhja e Dheut té paster ne gropé,
vendosja e drunjeve mbajtés(té paragitur
ne detal dhe pershkrim teknik), Lidhja e
drunjeve mbeshtetes duhet te behet me
rryp te materialit sintetik)

Garancioni me shkrim per 3 vjet pér mos
tharje.

copé

40.00

25.00

~1,000.00

6.3

Furnizimi me materjal dhe montimi |
drunjeve dekorativ,tipi CATALPA

Furnizimi me fidane: CATALPA
Perimetri 20-30 cm, te jene fidanet ne
vazo . '
Lartésia 350-400 cm Fidanet duhet té kené
certifikaté fitosanitare dhe té kené déshmi
pér prejardhje nga vendet e BE -
sé(certifikata e origjines).

Te sterpiken,me Biosupstrat 20lit, te-
Plehrohet me NPK 3x15-1kg. ’

Né ¢mime te llogaritet hapja e gropes me
dimensione 100x100x100cm, furnizimi dhe
hudhja e Dheut té paster ne gropé,
vendosja e drunjeve mbajtés(té.paragitur -
ne detal dhe pershkrim teknik), Lidhja e,
drunjeve mbeshtetes duhet te behet me
rryp te materialit sintetik).Garancioni me
shkrim per 3 vjet p&r mos tharje.

copé

40.00

25.00

1,000.00
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6.4

Furnizimi dhe mbjellja e gjelbrimit t& ulté -

barit "evergreen grass” ( duke prezentuar

karakteristikat per kushtet e mbjelljes dhe
kultivimit sipas lokacionit ekzistues) pér
hapesirat e gjelberta HHP, pérgjat
sheshit.Lartesia e barit sipas llojit/varietetit.
Pleherimi - sipas kerkesave optimale per
llojin e caktuar dhe ashtu ge te sigoroje
ushgyeshmerine e mjaftueshme gjate tere
vitit. Pergindja e azotit, fosforit dhe e
kaliumit, sipas rekomandimeve per
sherbimet gjegjese.Garancioni me shkrim
per 3 vjet pér mos tharje.

3,528.00

1.00

3,528.00

6.5

Furnizimi me ulese,Uléset duhet te jené
nga profilet e metalike ose alumini dhe
mbajtés anésor nga betoni i armuar C
30/37 me dimensione sipas detalit ne
Projekt.Dim : 250*80 cm , me saktesisht
sipas detajeve ne projekt.Per te gjitha
uleset do te kete nje baze nga betoni
sikurse ne detale dhe sasia e betonit qsbte
V=1.9m3/cope. Poashtu edhe sasia e
armatures per te gjitba uleset eshte 8 Copé
Q-378 rrjete e armatures. Germimi i dheut
per cope 0.4 m3 si dhe zhavori per cope

CcOopé

30.00

240.00

7,200.00

0.11m3.

31




6.6

Furnizimi,transporti dhe montimi i
shportave pér mbeturina nga prodhuesi me
origjiné nga EU te parafabrikuara me
dimensione 115cm/ 50cm/ 40cm Shporta
€shté e pérbéré prej njé strukturé té forté
té dy fletave metalike anash dhe
bazamentit posht, konstruksion mbajtes ne
form mbulese dhe kutise per mbajtjen e
mbeturinave me dere me mekanizem per
hapje.Shporta éshté e pajisur me njé
unazé/rreth celiku té zinkuar pér té mbajtur
thesin nga celiku té mbeturinave, njé
shpuzore/ tavéll duhani e cila éshté né
dispozicion sipas kérkesés/kapak i
shportés.Té gjitha pjesét metalike jané té
zinkuara (né pérputhje me standardet
relevante UNI) dhe lyera me mveshje prej
pluhuri poliester. Té gjitha pajisje shtesé
jané celik inox.Te gjitha punet duhet te -
kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne
udhezim te organit mbikqgyres. Produkti
duhet te jete me origjiné nga vendet e EU.
dizajnimi duhet te jete sipas
specifikacioneve dhe fotos .Garancioni me

cope

30.00

125,00

4

3,750.00

shkrim per 3 vjet pér mos tharje.
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6.7

Furnizimi, transporti dhe vendosja-instalimi

| i pengesave/shtyllave lévizése/teleskopike

pér pjesét ku lejohet gasja e kufizuar e
automjeteve .Pengesé lévizése jané né
formé shtylle nga prodhuesi me origjiné
nga EU (sipas detajit té dhéné). Pengesa
éshté e punuar prej inox-i 154mm ose
$159mm celiku té galvanizuar dhe geliku té
mveshur me pluhur poliestér, té paisur me
njé sistem me lévizje pistoni me gaz e cila
lejon pengesén té jeté e fshehur nén nivelin
e tokés me presion prej njé 15-20kg.
Sigurimi i [8vizjes sé pengesave béhet me
sistem té mbylljes gé bllokon pistonin.Kutia
e mekanizmit dhe pengesat e fshehura jané
té punuara prej nga fletézave té trasha
celiku 3 dhe 5 mm, ndérsa té mbulesa e
dukshme éshté e punuar prej celiku i
galvanizuar dhe fleta celiku té mveshura
me pluhur poliestér veshura. Té gjitha
pajisje shtesé jané celik inox. Dimensionet e
pengesave jané 422x332mm, me lartési
827mm.Pengesat ngriten 500mm mbi
nivelin e tokés.Te gjitha punet duhet te
kryhen ne pajtim. me projektantin dhe ne
udhezim te organit mbikqyres. Produkti
duhet te jete me origjiné nga vendet e EU.

copé

3.00

240.00

720.00

6.8

Furnizimi dhe instalimi | mbajtsve per
bicikleta nga prodhuesi me origjine nga eu
(sipas detajit te dhene) me se paku 10
vende dhe rhundesi zgjerimi me module
shtese duk I lidhur d vrima te skajshme me
vida m10*15. vendosja dhe lidhja ne toke
behet duke vendosur shufra metalike prej
geliku te galvanizuar ose bulona 4n ,
rrethore me m* vida ankeruese prej bronzi
dhe vidat mbi nivelin e konstruksionit
metalik te cilat duhet te lidhen per
strukturen prej geliku te zinikuar (ne
perputhje me standardet UNI) dhe te lyera
me mveshje prej pluhuri poliester. te gjitha
paisjet tjera shtese duhet te jen nga inoxi.
dim jan 850*51 mm me lartesi 30 cm (sipas
detajit te dhene)

copé

4.00

150.00

'600.00
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Hartimi i projekti detal nga ana
ekompanise,pas perfundimit te projektit
"ASR Draiwing",duke perfshi te gjitha
elemente percjellse te niveletes

69 situacion,gjatsot,terthor,diagrami i
mbushjeve,diagrami i germimeve,asfaltimi,
anesoret, sasia e uleseve, shportave,
pemeve, gjelbrimit etj). m> 12,300.00 | 0.40 4,920.00
PUNET E
TJERA Gjithsej: | 24,868.00
A. REKAPITULLIMI SHTEGU | BICIKLAVE
1 PUNET PARAPRAKE 12,270.00
2 | PUNET DEMOLUESE 4,920.00
3 PUNET E GERMIMIT 14,760.00
4 MBISTRUKTURA 149,002.55
5 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE '
VERTIKAL v .| 15,702.55
6 | PUNETE TJERA 24,868.00
' Totali A: 221,523.10
’ B. ELEKTRIKA s
= = = : Cmimi njési | - Cmimi total
Nr. s Lloji i punés : Njésia Sasia ¢ (Euro) (Euro).
2 ELEKTROINSTALIMI | RRYMES SE FORTE : :
DHE NDRIQIMI PUBLIK
Porosia dhe vendosja e ormanit kryesor
shpérndarés(OKSH)me kulm pér muri me
71 ‘dimenzione 120x120 )cm.ormani-éshté i punuar
' nga llamarina dy heré e dekapiruar dhe me
elzet-gelé§.Pérguesit pér skematizim té ) .
pérshkohen né PVC-gypa fieksibil plastik. copé 1.00 420.00 .420.00
79 Shpimi i aksit té rrugés dhe péshkimi me gyp ‘
s dhe kabéll ‘m' .| 12.00 15.00 180.00
73 Hapja e kanalit me dimenzione (40x80)cm prej .
“% | TS5 deri tek KKK o .m' 115.00 1.00 115.00
74 Hapja e kanalit prej OKSH me dimenzione ° ;
' (40x60)cmdhe (40x80)cm ' m' 1,350.00 0.80 * 1,080.00
5" | Shiriti paralajmeé ‘ N
7.5 | Shiriti paralajmerues m' 1,350.00 | 0.30 405.00
.~ Ré imét .
7.6 | Reraeime m. | 58.00 4.00 232.00
7.7 - | Shiriti pértokézues Fe/Zn(20x3)mm o 1,350.00 100 1350.00
. 7.8 _Sc;nda pértokézueée 75/1500 mm copé 6.00 3.00 43.00
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78

Furnizimi dhe montimi | Gypit @ 100 PVC

480.00

1.25

600.00

7.10

Porosia dhe transporti | kabllit NYY-J 4
x25mm(Cu) sé bashku me gyp fleksibil adekuat
per kete lloje kablle.

965.00

7.50

7,237.50

7.11 -

Porosia dhe transporti | kabllit NYY-J 4
x16mm(Cu) sé bashku me gyp fleksibil adekuat
per kete lloje kablle.

385.00

3.20

1,232.00

7.12

Porosia dhe transporti | kabllit PP-y 3
x2.5mm(Cu) sé bashku me gyp fleksibil adekuat
per kete lloje kablle.

700.00

2.25

1,575.00

7.13

Siguresa automatike 16A

copé

100.00

3.00

300.00

7.14

Siguresa thikore 63A

copé

3.00

12.00

36.00

7.15

Siguresa automatike tripolare L32A

copé

3.00

15.00

45.00

7.16

~

Fid 40A .

copé

1.00

25.00

25.00

7.17

Kompletimi | pikés matése té ndrigimit | paisur
me fotorele ,kontaktor 63A, TMrr
125/5A,siguresat tripolare

copé

1.00

50.00

50.00

7.18

Priza elektrike njéfazore té vendosura né ,
ormanat RO1,RO2,R0O3

copé

2.00

20.00

7.19

Furnizimi dhe montimi | lidhseve Al/Cu per
vazhdimin dhe lidhjen e kabllos mbrenda ne
shtylle lloji 16-25

copé

89.00

10.00

5.00 -

445.00

7.20

Furnizimi ,transporti dhe montimi i shtyllés
ndriquese té zingtuar qé redlizohet me
mbjellje me lartési H=7.5m dhe H =4.8m

| me liré 2 krahéshe sipas skicés me pjesé

redukuese né shtyllé si dhe,pjekja e ngjyrés
né furré (kodiingjyrés RAL 9011) duke
pérfshiré , morseten kapakun siguresa,

| kabéll lidhése (3x2.50mm?) dhe materialit

tjetér té nevojshém.Komplet me standarde
ISO. UNI EN.ISO 1461 standardi i zingtimit.
te llogaritet dhe montimi i bazamentit MB
30 me gypa te brinjézuar + armatura e
nevojshme pér shtyllat vertikale konike té

zingtuara (100x100x100)cm. Komplet.
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METROPOLIS

copé

37.00

200.00

7,400.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi i shtyllés

- | ndriquese té zingtuar qé realizohet me

7.21

mbjellje me lartési H =5.0m dhe H =4.8m
me liré 1 krahéshe sipas skicés me pjesé
redukuese né shtyllé si dhe pjekja e ngjyrés
né furré (kodiingjyrés RAL9011) duke
pérfshiré , morseten ,kapakun siguresa,
kabéll lidhése (3x2.50mm?) dhe materialit
tjetér té nevojshém.Komplet me standarde’

ISO. UNI EN ISO 1461 standardi i zingtimit.

te llogaritet dhe montimi i bazamentit MB
30 me gypa'te brinjézuar + armatura e
nevojshme pér shtyllat vertikale konike té
zingtuara (0.6x0.6x0.80)m. Komplet.

copé

20.00

200.00

- 4,000.00
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7.22

Furnizimi dhe montimi i trupit ndriques,
Led me kapacitet 56Wat, frupi ndrigues nga
aspekti | dizajnit dhe kualitetit duhet te
plotesj standartet evropiane EN 605982-3,
EN 55015 dhe té keté : Mbrojtje IP65 ose
P66, Qendrueshmeria pune 50000 ore,
Temperatur t€ ngjyres 5000K, Tension pune
90-270v (50Hz), Mbrojte nga goditjet IK10,
Garancion 5 vite.

copé

94.00

100.00

9,400.00

7.23

Furnizimi dhe montimi i panellit informativ
(Flat Reklam Panosu) me ndrigim te jen te
parafabrikuara me dimensione si ne skic.
1940/1390cm te jene te planifikuar te
gjithe aksesoret percjellse.

[4
p |
1

i sm >J P .
[ Bt

copé

2.00

1,800.00

+3,600.00

7.24

Hartimi i projekti detal nga ana
ekompanise,pas perfundimit te projektit
"ASB Drajwing”,duke perfshi te gjitha

-elemente, Rrjetit shpendarés, Trupave

ndriques, kutiave shpendarese etj.

m

1,350.00

0.50

675.00

ELEKTROINSTALIMI | RRYMES SE FORTE DHE NDRIQIMI PUBLIK

Gjithsej:

40,470.50

- B. REKAP!TULLIMI ELEKTRIKA

ELEKTROINSTALIMI | RRYMES SE
FORTE DHE NDRIQIMI PUBLIK

Totali B:

40,470.50 °

7

" C. KANALIZIMI ATMOSFERIK

Nr.

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

Cmimi total
(Euro)

" | PUNET PARAPRAKE

8.1

Incizimi i terrenit pas identifikimit dhe

m'

¢

580.00

0.50

290.00

| pgrgatitje pér puné sipas projektit

 PUNET PARAPRAKE

Gjithsej:

* 290.00
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PUNET E DHEUT

9.1

Gérmimi i dheut té kanalit té kat. Ill dhe IV
pér vendosjen e gypave né thellési mes.
H=1.5m me gjersi 0.8m

1,176.00

1.00

1,176.00

9.2 .

Gérmimi i dheut té kanalit té Kategoria lll

dhe IV pér zgjerimin e lokacionit ku do té

vendosen pusetat me thellesi deri 2m dhe
gjeresi 1.00m

306.00

1.00

306.00

9.3

Rrafshimi i rérés, pérgatitja e tabanit me
doré +/- 3cm té kanalit pér montimin e
gypave sipas nivelit té projektuar.

784.00

0.25

196.00

9.4

Furnizimi dhe shtruarja e rérés pér
montimin e tubacionit trashésia e shtresés
h=10cm. Anash gypit, 10cm mbi dhe nen

8Yyp.

509.60

4.00

2,038.40

9.5

Furnizimi me material natyral gurore i
mbushjes sé kanalit pas vendosjes sé
gypave, planifikimi dhe ngjeshja me cilindér
vibrues ose vibro bretkocé né shtresa
d=30cm deriuln‘é kuoten e terenit.

666.40

4.00

2,665.60

9.6

Largimi i dheut té tepért ne gjendje
natyrore deri né 3km né lokacionin ku e
cakton organi mbikéqyrés .

365.00

0.40

146.00

9.7

Largimi me pomp i ujit atmosferik gjaté
ekzekutimit té punimeve sipas nevojés gqé
paraqgitet gjaté punimeve.

oré

14.00

4.00 -

56.00

PUNET E DHEUT

Gjithsej:

6,584.00

10

FURNIZIMI, TRANSPORTI, MONTIMI |

| GYPAVE DHE PUSETAVE

10.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i
tubacioneve H.D.P.E SN8 @400mm

980.00

14.00

13,720.00

10.2 -

Furnizimi, transporti dhe montimi i
tubacioneve H.D.P.E SN8 #200mm

96.00

4.00

384.00

10.3

Punimi i pusetave sipas projektit me
elementet-te parafabrikuara nga betoni me
diameter ®800mm, perfundimi me konus
®800/600mm, Thellésia mesat. e pusetés
éshté h=2.20m

copé

| 30.00

© 60.00

1,800.00
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10.4

Furniiimi, transporti dhe montimi i
ujembledhesve nga materiali Inox Grila
45x45cm, Klasa D (400kN)

copé

30.00

85.00

2,550.00

10.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave
pér ujembledhesa nga elemti |
parafabrikuar i betonit me diameter
@400mm, H=1m, né gmim té llogaritet
betonimi né fundin e ujmbledhesit
50x50x10, paguhet me copé duke llogaritur
edhe hapjen e vrimes pér gypiri‘ shkarkues.

copé

30.00

45.00

. 1,350.00

10.6.

Sigurimikdhe montimi i kapakéve prej
materjalit Kompozit per pesha 30 ton me
diameter @600mm, sipas detalit bashké me
kornize.

S S5 I S e

copé

30.00

LI}

80.00

. 2,400.00

10.7

Furnizimi, transporti, punimi i kokés pér
shkarkimin € ujérave atmosferike sipas
detalit ne projekt. o T

Ne ¢mim te llogaritet betoni C-30/37 dhe
armatura konstruktive, komplet.

copé

1.00

100.00

©100.00

10.8

Furnizimi dhe vendosja e trakés sinjalizuese
me mbishkrim adekuat.

m

980.00

0.10

98.00

Gjithsej:

22,402.00

FURNIZIMI, TRANSPORTI, MONTIMI | GYPAVE DHE PUSETAVE
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11

PUNET PERFUNDIMTARE

11.1

Testimi, pastrimi i gypave dhe pusetave pas
kryerjes sé punimeve

komplet

1.00

80.00

80.00

11.2

Te gjitha punet e pa parapara,te cilat mund
te rezultojen si ndryshim | metejme |
infrastruktures nentoksore dhe mbi
toksore,e ge nuk jan parapar ne projekt

‘dhe ne paramase,ketu perfshijne te gjitha

pengesat e mundshme,largimin e
drunjeve,ndonje objekti ge pengon trasen e
rruges,varsisht si e sheh te arsysheme
menaxheri i kontrates.

Ne kete pozicion,ofertuesit mund te bejne
ofertat e tyre financiare per kryerjen e
puneve, pas vizites ne terren te cilen jan te
obliguar ta bejne para fazes se konkurimit.
Te gjitha demet e instalimeve te
infrastruktures nentoksore dhe
mbitoksore(demtimi,dislokimi,renovimi
etj)jan pergjegjesi e operatorit i cili ben
kryerjen e punve te projektit ne fjale dhe te
gjitha duhet te kthehen ne gJendJen e'me
parshme pas demtimeve.

komplet

1.00

250.00

250.00

11.4

Kygja e rrjeteve atmosferike té rrugeve, té
objekteve ekzistuese né rrjetin e ri, paguhet
paushall pér té gjitha kygjet dhe pjeset e
nevojshme.

komplet

1.00

100.00

100.00

11.5

Hartimi i projekti detal nga ana
ekompariise,pas perfundimit te projektit .
"ASB Draiwing",duke perfshi te gjitha
elemente percjellese niveleten gjatsore,
terthore, pusetat, germimi et;.

Projekti i pérpiluar té dorgzohet investitorit’

né tri kopje+CD para pranimit teknlk té
obJektlt

m

980 00

0.40

'392.00

Gjithsej:

PUNET PERFUNDIMTARE

822.00

C. REKAPITULLIMI KANALlZIMI ATMOSFERIK

PUNET PARAPRAKE

290.00

PUNET E DHEUT

6,584.00°

FURNIZIMI, TRANSPORTI, MONTIMII

GYPAVE DHE PUSETAVE

_22,402.00

822.00

PUNET PERFUNDIMTARE

Totali C:

30,098.00 |
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" D. KANALIZIMI FEKAL

sipas pjertésis sé projektuar.Llogaria né m?,

Nr. Lloji i punés Njésia Sasia Qr’r;lg:jlrgj)esx anér:}:';?tal
12 | PUNET PARAPRAKE
Pergaditja dhe pastrimi i trase nga
12.1 | elemetet tjera ge pengojne né
" | implementimin e projektit komplet | 1.00 400.00 400.00
Punét né vézhgimin e trasés ,matjet dhe
incizimet gjeodezike té trasés,pércaktimi
12.2 | dhe ruajtja e pikave lidhése me té gjitha
elementet e nevojshme. Llogaria béhet pér
m' m' 550.00 0.40 220.00
Identifikimi i rrjeteve nentoksore,
12.3 | kontrollimi dhe identifikimi | gupave et],
inkorporimi ne rrjetin e ri nentoksor. m' 550.00 0.40 220.00
PUNET PARAPRAKE Gjithsej: 840.00
13 | PUNET DEMOLUESE ) =
Demolimi i gypave té ndryshém ngarkimi,
transporti (maksimal 10 km prej punishtés)
13.1 |*dhe shkarkimii materialit té demoluarné - ¥
deponiné legale ose né vendin te cilin e
cakton Organi Mbikqyrés. - ' komplet | 1.00 150.00 150.00
Demolimi i pusetave prej betoni dhe '
materialeve tjera si dhe ngarkimi, ,
transporti (maksimal 10 km prej punishtés)
13.2 o i iR s N
dhe shkarkimi i materialit té demoluar né
deponiné legale ose né vendin te cilin e
cakton Organi Mbikqyrés. ‘ komplet | 1.00 150.00 - -150.00
Kygja e objekteve ekzistuese né rrjetin e ri
13.3" | te kanalizimit fekal, lidhja nga puseta
ekziatuese deri te puseta € re. komplet | 1.00 - 200.00 ° 200.00
PUNET DEMOLUESE Gjithsej: 500.00 |
14 | PUNET E DHEUT
Gérmimi i dheut té kategorisé sé Il dhe IV
¥ pér ndértimin e kanalit pér vendosjen e ¢
14.1 . 2 i
gypave me makiné dhe doré.Llogaria né m?
té dheut té gérmuar. :
. 0
. 142 | -memaking 90 % m® | 870.00 | 1.00 870.00
i 0
163 4§ cimeord_10% m?® | 87.00 1.00 87.00
11 Planifikimi i fundit €& kanalit pas gérmimit , | , ’ '
m? 440.00 0.25 110.00
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14.5

Sigurimi ,transporti dhe vendosja e rérés 4-
8mm né kanal, ashtu qé sé pari té
ndértohet baza prej 15 cm,ndérsa pas
montimit té gypit té hudhet réra pér rreth
dhe mbi gyp 10 cm.Llogaria né m3.

88.00

4.00

352.00

14.6

Mbulimi i kanalit pas testimit pérfundimtar
té kolektoréve, mbulimi me material
natyror guror deri ne kuoten e terenit. me
dheun e gérmuar dhe ate né shtresa prej 30
cm duke béré ngjeshjen e secilés shtresé.
Llogaria béhet pér m3.

550.00

3.00

1,650.00

14.7

Mbulimi i kanalit pas testimit pérfundimtar
té kolektoréve me zhavor 0-32 mm dhe ate
né shtresé prej 20.0 cm duke béré
ngjeshjen .Llogaria béhet pér m3.

100.00

5.00

500.00

¥4.8

Largimi i dheut té tepért té gérmuar deri né
deponin legale té cilén e cakton investitori
apqorgani mbikqyrés.Llogaria béhet né m3.

660.00

0.40

264.00

14.9

Largimi i ujrave néntokésor me pompa nése
ato paragqiten.Llogaria béhet né oré
efektive t& punés & pompés té cilat duhet
ti pércjell dhe miratoj organi mbikqyrés.

oré

12.00

AR}

4.00

48.00

]

PUNET E DHEUT

Gjithsej:

3,881.00

15

PUNET LATUESE

15,3,

Pérforcimi i mureve anésore té kanalit né
gjatési mesatare 20.0 m'dhe té njéjtat
mund té pérdoren 10 heré.

Pérforcimi duhet té béhet sipas detalit té
dhéné né projekt.Llogaria béhet né m2.

m

580.00

.0.20

116.00

PUNET LATUESE

Gjithsej:

116.00

16

PUNET E BETONIT

16.1

Sigurimi dhé montimi i elementeve té
pusetave @-800 mm.Pusetat kontrolluese ,
té punohen sipas detaleve té dhéna,
thellsia mesatare e pusetes H=2.0m,
Llogaria béhet pér copé". ’

copé

16.00

35.00 -

"~ * 560.00

16.2

Sigurimi dhe montimi i elementeve té
pusetave ¢—800/600 mm(konuese). Pusetat
kontrolluese té punohen sipas detaleve té

dhéna. Llogaria béhet pér. copé

copé

16.00

35.00

560.00




16.3

Ndértimi i fundit té pusetave prej betoni
MB-20 me trashési t=20 cm dimensione
(1.5x1.5)m dhe ndértimi i kinetés sé

| pusetés duke i dhén ramjen e duhur dhe

[émuarjen e saj deri né shkélgim. Llogaria
béhet né copé.

copé

16.00

10.00

.160.00

16.4

Ndértimi i kemishes se kapakut prej betoni
te armuar MB-30 me trashési t=20 cm me
dim (1.0x1.0)m. Llogaria béhet né copé.

copé

16.00

8.00

128.00

PUNET E BETONIT

Gjithsej:

1,408.00

17

PUNET MONTUESE

17.1

Sigurimi dhe montimi i gypave té
kanalizimit fekal té llogaritur.Gypat duhet
té montohen sipas kushteve teknike té
egzekutimit dhe duhet tu ipet pjertésia e
projektuar dhe e njéjta té verifikohet aty
pér éty me nivelé. , -

4

- Gypaté HDPESN-4  (-600 mm

580.00

2200

12,760.00

17.2

Sigurimi dhe montimi i kapakéve prej
materjalit Kompozit per pesha 30 ton,
sipas detalit komplet me kornizen.

i

St b e
DR & el i SR D st

copé

16.00

85.00

1,360.00°

17.3

Sigurimi dhe montimi i shkalléve prej
shufrave té celikut @ 25 mm.¢do 30 cm
sipas detalit né projekt.

copé

16.00

1.00

16.00

 PUNET MONTUESE

Gjithsej:

14,136.00 .

4

¢
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18

PUNET E TESTIMIT TE GYPIT

18.1

Me pérfundimin e montimit , para mbulimit
té kanalit té béhet testimi hidrauliki
kolektoréve né presion provues sipas
udhézimeve té prodhuesve té gypave dhe
pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtet
teknike té egzekutimit dhe né prezencene ,
organit mbikqyrés.

Llogaria né m' té kolektoréve té testuar.

komplet

1.00

100.00

100.00

18.4

Te gjitha punet e pa parapara, te cilat mund
te rezultojen si ndryshim | metejme |
infrastruktures nentoksore dhe mbi
toksore, e ge nuk jan parapar ne projekt
dhe ne paramase, ketu perfshijne te gjitha
pengesat e mundshme, largimin e
drunjeve, ndonje objekti ge pengon trasen
e rruges, varsisht si e sheh te arsysheme
menaxheri i kontrates. !

Ne kete pozicion, ofertuesit mund te bejne
ofertat e tyre financiare per kryerjen e
puneve, pas vizites ne terren te cilen jan te

*dbliguar ta bejne para fazes se konkurimit. -

Te gjitha demet e instalimeve te
infrastruktures nentoksore'dhe mbitoksore
(demtimi, dislokimi, renovimi etj) jan
pergjegjesi e operatorit i cili ben kryerjén e
punve te projektit ne fjale, dhe te gjitha
duhet te kthehen ne gjendjen e
meparshme pas demtimeve.

komplet

1.00

100.00

100.00

18.4

Hartimi i projekti detal nga ana e kompanise,
pas perfundimit te projektit "ASB Draiwing",
duke perfshi te gjitha elemente percjellese
niveleten gjatsore, terthore, pusetat, germimi .
etj. '

Projekti i pérpiluar té dorézohet investitorit né’
tri kopje+CD.para pranimit teknik té objektit.

t.

m

580.00 -

0.40

232.00

PUNET E TESTIMIT TE GYPIT

Gjithsej:

432.00

D. REKAPITULLIMI KANALIZIMI FEK:AL

PUNET PARAPRAKE

840.00

13

PUNET DEMOLUESE

500.00

14

PUNET E DHEUT

3,881.00

15

PUNET LATUESE

116.00

"~ 16

PUNET E BETONIT

1,408.00

17

PUNET MONTUESE

14,136.00

18

PUNET E TESTIMIT TE GYPIT

9

-432.00

.Totali D:

21,313.00
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E. UJESJELLESI DHE RRIETET TJERA NENTOKSORE

E. SISTEMI | UJITJES

Nr.
rend
or

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(Euro)

Cmimi total
(Euro)

19

PUNET E PUSIT

19.1

Furnizimi me material si dhe hapja e pusit
me diametér @1000mm, pozicioni pérfshiné
kéto aktivitete:

- Gérmimi i dheut pér hapjen e pusit me
diameter @1000mm, largimi i dheut té
béhet deri né deponi.

- Furnizimi me material si dhe vendosja e
gypave té betonit me diameter $800cm
-Furnizimi me material si dhe mbushja e
hapésirés ndérmjet gypit dhe sipérfages sé
dheut me zhavor pér drenazhé

-Furnizimi me material si dhe vendosja e
kapakut beton arme pér mbulljen e gypit
@800 (vereJtJe kapaku duhet té jetéi
armuar me rrjeté Q338 né dy zonat dhe me
trashési 15cm)

Llogartitja pér m' té pusit

m

30.00

1.00

30.00

Gjithsej:

30.00 |-

° PUNET E PUSIT

20

PUNET E POMPES

20.1

Porosia dhe montimi i pompés zhytése 3
fazore 2,2kW pér thellési max-H=170m ku
mesatarja ‘e H=63m ,Q=100L/min .
Pérshkrimi i pompés:

Pompa duhet te jete nga materiali INOX
min-@98mm, h=1223mm, kg=21.40,
dimenzioni i gypit thités i pompés éshté 5/4
e collit .(PEDROLLO ose e ngjashme me
standarde Europiane).

q

1.00 |

500.00

500.00

20.2

Porosia dhe montimi i gypit 5/4 pér .
pompé.

50.00

2.50

125.00

20.3

Porosia dhe montimi i kabélli’cfle.Smm2 Cu
i izoluar pér pompé. - )

50.00

250

125.00

20.4

Porosia dhe montimi i kabéllit 3x2.5 mm?
Cu pér sonda

20.00 .

2.00

40.00

20.5

Porosia dhe montimi i sajllés me dlameter
deri né 10mm pér mbajtjen e pompés me
té gjitha paimet shtesé. Lo

50.00

150

75.00
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20.6

Porosia dhe montimi i mufit (5x2.5mm? Cu)
élektrik pér vazhdimin e kabéllit pér
pompé me té gjitha materialet shtesé.

copé

1.00

35.00

35.00

20.7

Porosia dhe montimii gjysém lidhéses 5/4
pEr pompé.

copé

2.00

6.50

13.00

20.8

Porosia dhe montimi i enés Ekspanduese 24
litra. ' '

copé

1.00

60.00

60.00

20.9

Porosia dhe montimi i pjeséve fazonike.

komplet

1.00

7.50

7.50

20.10

Porosia dhe montimi i gjysém lidhéses 3/4
pér gyp té buté.

copé

2.00

5.50

11.00

20.11

Porosia dhe montimi i gypit té buté pér
ujitje 3/4.

50.00

1.00

50.00

20.12

Porosia dhe montimi kanalit té metalt té
jashtém né mure me montim pér kabull
5x4mm? Cu.

6.00

6.00

36.00

20.13

Furnizimi me kabéll elektrikE 5x4mm? Cu
pér m’ duke pérfshiré kygjen, gérmimin
0.4x0.8 pér vendosjen e gypit @63mm,
vendosja e gypit @63mm dhe mbulimin
prej furnizimit deri tek puseta e paimeve té
pompés. (né ¢mim te llogaritet edhe shiriti
sinjalizues me shkrim KUJDES KABLLO
ELEKTRIKE).T

150.00

4.00

L

600.00

20.14

Porosia dhe montimi i paisjet elektrike.
a)Frekuentor 4kW -3 fazoré+senzori i
shtypjes me mbrojtje Schnaider ose e
ngjajshme. ;

a)Njehsoré elektriké direkt 10-60A
b)Siguresa 3 polare 16A

c)Mrojtja pér pa ujé me sonda.

| e)Materiali i imét komplet pér montimi 1

ormani pér brenda pusetés me paime dhe i
1 ormanit jasht pusete per njehesore si dhe

komplet

1.00

65.00

65.00

‘montimi i siguresave hyres dhe dalese.

_ PUNET E POMPES

Gjithsej:

1,742.50

&

21

PUNET NDERTIMORE :

2171

Gérmimi i dheut pér ekzekutimin e pusetés,
ngarkimi, transportimi dhe deponiminé
deponi té licencuar.

8.90

1.00

8.90

21.2

| Pérgaditja e bazés dhe mbushja e saj me

zhavor 0-31,5mm né shtresé prej 15cm.

1.20

5.00

6.00

21.3

Mbushja anésore e gropés pas pérfundimit-
té punimeve. Mbushja anésore té béhet me
zhavor té pastér 31,5 mm pa fraksione mé

| t8 imta.

3.00

10.00

30.00

k4
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21.4

Furnizimi me material dhe punimii pusetés
nga betoniiarmuar té pérbéré nga:

- Betoni i papérshkrueshém nga uji i klasit
C25/30. (Dimensionet e jashtme té pusetés
jané 1.5x2.0x1.6 me trashési té mureve
15cm dhe trashési té pllakés 20cm).

- Muret e pusetés duhet té armohen me
rrieté Q377 ndérsa pllaka £+ Q377.

-Shkallét e pusetés nga shufrat e plota
metalike @20 té ankeruara né mur (6 copé).
- Kapak nga materiali kompozit
dimensionet 70x70cm per peshat 20ton.
(kapaku duhet te jeté me izolim dhe mbyllje
me cilinder)

- 2 shufra pér mbéshtjelljen e gypit té ujit %
. Shufrat duhen té jené me diametér 60mm
dhe trashési 2mm.

komplet

1.00

320.00

320.00

21.5

Ll

Punimi i raportit Hidrogjeologjik pér puse

copé

1.00

120.0

120.00

nga kompania e licencuar.

PUNET NDERTIMORE

Gjithsej:

484.90

Ed

[3

LK)

22

PUNET E SISTEMIT TE UJITJIES

22.1

Furnizimi dhe montimi i Sprinklerav statik S
- 10 VAN-2.1m' - 180°nga prodhuesi RAIN
BIRD ose ekuivalent, me hyrje 1/2" ose
@20mm. Né ¢mim té llogariten T-lidhéset si
dhe kthesat per lidhjen e gypit fleksibil nga.
tubacioni furnizues deri te.sprinkleri.

copé

53.00

2.00

106.00

22.2

Furnizimi dhe Montimi i Sprinklerév statik S
- 10 VAN-2.1m" - 360°nga prodhuesi RAIN
BIRD ose ekuivalent, me hyrje 1/2" ose
@20mm. Né ¢mim te llogariten T-lidhéset si
dhe kthesat per lidhjen e gypit fleksibil nga
tubacioni furnizues deri te sprinkleri.

copé

49.00

2:00

98.00

22.3

Furnizimi dhe montimi i Sprinklerav statik S
- 12 VAN-2.1m' - 180°nga prodhuesi RAIN
BIRD ose ekuivalent, me hyrje 1/2" ose”
@20mm. Né ¢cmim te Hlogariten T-lidhéset si
dhe kthesat pér lidhjen e gypit fleksibil nga
tubacioni furnizues deri te sprinkleri.

copé

31.00

2.00

62.00

22.4

Furnizimi dhe montimi i Sprinklerav statik S
- 12 VAN-3.2m' .- 360°nga prodhuesi RAIN
BIRD ase ekuivalent, me hyrje 1/2" ose
P#20mm. Né gmimgte llogariten edhe T-
lidhéset si dhe kthesat per lidhjen e gypit
fleksibil nga tubacioni furnizues deri te
sprinkleri. . o

. copé

117.00

15.00.

+ 255.00
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22.5

Blerja dhe Montimi i Elektrovalvolave me
rregullator te fluksit @63mm.

copé

1.00

60.00

60.00

22.6

Furnizimi dhe montimi i Controllerit ESP-
RZX6-230V.

copé

1.00

50.00

50.00

22.7

Blerja dhe montimi i senzorit per shiné
menyré automatike pér ndérprerje té
ujitjes.’

copé

1.00

| 54.00

54.00

22.8

Furnizimi dhe montimi i kolektorit me
gjasht dalje dhe nje hyrje @63mm.

copé

1.00

45.00

45.00

22.9

Furnizimi dhe montimi i filtrit @63mm,
150mikrona disk.

copé

1.00

35.00

35.00

22.10

Furnizimi dhe montimi i gypit HDPE 100 PN
10-bar @20mm, né kété pozicion té
pérfshihen té gjitha pjesét fazonike.

1.00

15.00

15.00

22.11
9

Furnizimi dhe montimi i gypit HDPE 100 PN
10-bar @32mm, né kété pozicion té
pérfshihen té gjitha pjesét fazonike.

1.00

15.00

15.00

22.12

Furnizimi dhe montimi i gypit HDPE 100 PN
10-bar @40mm, né kété pozicion té
pérfshihen té gjitha pjesét fazonike.

1.00

20.00

22.13

Furnizimi dhe montimi i gypit HDPE 100 PN
10-bar @50mm, né kété pozicion té
pérfshihen té gjitha pjesét fazonike.

1.00

25.00

25.00

22.14

Furnizimi dhe montimi i gypit HDPE 100 PN

10-bar @#63mm, né kété pozicion té
pérfshihen té gjitha pjesét fazonike.

1.00

25.00

25.00

22.15

Germimi i kanaleve pér vendosjen e gypave

me dim. 0.5x03 x pjesa dermuse me dore,
né kété pozicion té pérfshihet mbulimi i
kanalit dhe largimi i dheut te tepért nga
deponija. :

150.00

1.00

150.00

22.16

Furnizimi dhe montimi | gypit pik pik P.C -

profesional @16mm me vrima ne ¢do 25cm.

830.00

. 0.10

83.00

22.17

Furnizimi dhe montimi i gypit pik pik' i.pa .
shpuar 320 mm i cili vendoset te bredhat e
ndryshém - gjelbrimi i larté.” y

11,150.00

0.10

115.00°

22.18

Furnizimi dhe montimi i kuadrit elektrik me
pajisjet pér komandim dhe mbrojtje té
pompave dhe kabllove furnizuese

copé

2

1.00

200.00

200.00

22.19

AS - 100A

copé

1.00 -

25.00

25.00

22.20

Furnizimi dhe montimi i monokabllos
10mm per sinjal te dekodereve 24 V.

10.00

3.00 .

30.00

22.21

Furnizimi dhe montimi Serbatorit me
membrane me te gjitha pjeset percjellese.

copé

1.00

100.00

'100.00
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22.22 | Furnizimi dhe montimi i Rakorderit. cop@ 1.00 100.00 100.00
29 93 Furnizimi dhe montimi i sigureses 3p MCCB

hager. copé 2.00 5.00 10.00
994 Furnizimi dhe montimi i Nderpreres 0-1 - 32

A copé 3.00 25.00 75.00
59 95 Furnizimi dhe montimi i Senzorit te shtypjes !

0..20mA 0...16 BARA copé 1.00 45.00 45.00
22 26 Furnizimi dhe montimi i Mbrojtjes ne te

thate me sonda ENTES copé 1.00 55.00 55.00
29 97 Furnizimi dhe montimi i Kablles PPOO

5x6mm? m' 20.00 3.00 60.00
2998 Furnizimi dhe montimi i Kablles PPOO

5x10mm? m' 13.00 4.00 52.00
5929 Furnizimi dhe montimi i Kablles 3x1.5mm?

per senzor. m' 10.00 2.00 20.00
5230 Furnizimi dhe montimi i Gypit fleksibil per 0

vendosje te kabllit. - m' 53.00 0.6Q- 31.80
99 31 Furnizimi dhe montimi i Enes te presionit ) .
‘ 24 litra. copé 1.00 45.00 45.00

. ¢ $ e

22.32 | Furnizimi dhe montimi i Gypit fleksibil per :

enen te presionit. » copé 1.00- 20.00 20.00
2233 .Fumizi_mi dhe montimi i Manometrt 0-10 o ,

bara ' copé 1.00 32.00 32.00
29 34 Furnizimi dhe montimi i Valvola DN-80 PN- ,

16 bara copé 1.00 28.00 28.00
22.35 | Furnizimi dhe montimi i Koshit thithse DN- .

| 125mm : copé | 1.00 32.00 32.00

22.36 Furmzn:m dhe montimi i Valvules DN-50mm | copé 1.00 30.00 30.00 |
99 37 Furnizimi dhe montimii-Teperplotesi DN- ’ 1

150mm(shkarkimi i rezervuarit). copé 1.00 30.00 30.00

"Furnizimi dhe montimi i Kolektorit per
22.38 | kygjen e.kater zonave me tuba dales .

OD/DN 75mm © copé 1.60 45.00 45.00
22.39 | Furnizimi dhe montimii Valvules DN-65mm copé 1.00 40.00 ) 40.00

PUNET E SISTEMIT TE UJNITIES Gjithsej: 2,318.80
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F. REKAPITULLIMI SISTEMI | UJITJES

30.00

19 | PUNET E PUSIT
20 | PUNET E POMPES 1,742.50
21 | PUNET NDERTIMORE 484.90
22 | PUNET E SISTEMIT TE UJITJES 2,318.80
' Totali F: 4,576.20
REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

1 | A.SHTEGU I BICIKLAVE . 221,523.10
2 | B. ELEKTRIKA 40,470.50
3 | C. KANALIZIMI ATMOSFERIK 30,098.00
4 | D. KANALIZIMI FEKAL 21,313.00

5 | E.UJESJELLESI DHE RRJETET
TJERA NENTOKSORE 4,576.20
Totali i pérgjithshém: | 317,980.80€
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